Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022063000090

90

Nº 122, quinta-feira, 30 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS SALINAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: Termo Aditivo nº 02 ao Contrato de prestacao de servicos nº 14 / 2022 - Lei nº
8.745 / 1993; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia do Norte
de Minas Gerais - Campus Salinas; CONTRATADO: Tamyres Sandim Baeta Tavares ; OBJETO
: Prorrogacao da Vigencia Contratual; VIGENCIA: 29/06/2022 a 28/10/2022. Mantem-se em
vigor as demais clausulas do contrato ora aditado; DATA E ASSINATURAS: 28/06/2022;
GUILHERME MENDES DE ALMEIDA CARVALHO, pelo Contratante e Tamyres Sandim Baeta
Tavares, Contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato de prestacao de servicos nº 15 / 2022 - Lei nº
8.745 / 1993; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia do Norte
de Minas Gerais - Campus Salinas; CONTRATADO: Alice Soares Brito; OBJETO : Prorrogacao
da Vigencia Contratual; VIGENCIA: 17/08/2022 a 31/01/2023. Mantem-se em vigor as
demais clausulas do contrato ora aditado; DATA E ASSINATURAS: 29/06/2022; GUILHERME
MENDES DE ALMEIDA CARVALHO, pelo Contratante e Alice Soares Brito, Contratado.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ

EXTRATO DE ACORDO DE COLABORAÇÃO

PROCESSO Nº 23206.001398/2022-12
Espécie: Acordo de Colaboração celebrado entre o Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Pará e o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-
riograndense, visando a cessão de servidor, por meio de Colaboração, nos termos do Artigo
30, inciso II da Lei nº 12.772/2012. OBJETO: Firmar acordo de colaboração a ser prestado
pela servidora LUISA SOUZA VAN DER LAAN, ocupante do cargo de Professor EBTT,
Matrícula SIAPE nº 1812770, pelo período de 2(dois) anos, ao IFSul-Campus Pelotas, a
partir da publicação no Diário Oficial da União. SIGNATÁRIOS: Pelo IFPA, Cláudio Alex Jorge
da Rocha, Reitor; e pelo IFSul, Flávio Luis Barbosa Nunes, Reitor.

CAMPUS DE BELÉM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 158306 - IFPA/CAMPUS BELEM

Número do Contrato: 3/2021.
Nº Processo: 23051.013064/2020-20.
Tomada de Preços. Nº 3/2021. Contratante: INST.FED.DO PARA/CAMPUS BELEM.
Contratado: 10.698.156/0001-41 - LOUZADA ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência e execução do contrato 003/2021, por 45 dias , a partir d e 02 de julho
de 2022 até 15 de agosto de 2022.. Vigência: 02/07/2022 a 15/08/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 330.013,60. Data de Assinatura: 28/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/06/2022).

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BELÉM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais concedidas pelas
Portaria nº 1745/2019/GAB., publicada no D.O.U. de 02/08/2019, Portaria nº
215/2020/GAB., de 19 de fevereiro de 2020, HOMOLOGA o Resultado Final do Processo
Seletivo Simplificado destinado a seleção de PROFESSOR SUBSTITUTO, EDITAL Nº 12, DE 03
DE JUNHO DE 2022, e todos os autos resultante do mesmo.

. Oferta Candidato Média Final Resultado Final

. Contabilidade Ícaro Saraiva Laurinho 71,67 Classificado e Aprovado

. Contabilidade Elen Suely Cunha Lopes de
Sousa

66,30 Classificado

. Contabilidade Rinaldo de Sousa Guimarães 62,45 Classificado

. Contabilidade Erika Viviane Nascimento
Araujo

52,53 Classificado

. Contabilidade Rosiomar Santos Pessoa 52,25 Classificado

. Direito Perfil 1 Marcelo Cunha Holanda 86,83 Classificado e Aprovado

. Direito Perfil 1 Everson Carlos Nascimento
Oliveira

84,00 Classificado

. Direito Perfil 1 Isadora Cristina Cardoso de
Vasconcelos

82,03 Classificado

. Direito Perfil 1 Leandro Rodrigues Lopes 81,10 Classificado

. Direito Perfil 1 Elden Borges Sousa 79,90 Classificado

. Direito Perfil 1 Wilson Rodrigues Ataide Junior 76,33 Não Classificado. Item
10.3

. Direito Perfil 1 Evandro Luan de Mattos
Alencar

75,50 Não Classificado. Item
10.3

. Direito Perfil 1 Caroline Canaan de Oliveira
Carvalho

74,33 Não Classificado. Item
10.3

. Direito Perfil 2 João Gabriel Conceição Soares 86,30 Classificado e Aprovado

. Direito Perfil 2 Nelson Tourinho Tupinambá 80,50 Classificado

. Direito Perfil 2 Alsidéa Lice de Carvalho
Jennings Pereira

79,00 Classificado

. Direito Perfil 2 Gabriela Ohana Rocha Freire 78,90 Classificado

. Direito Perfil 2 Fernanda Neves Ferreira 77,60 Classificado

. Direito Perfil 2 Keyla Cristina Farias dos Santos 77,03 Não Classificado. Item
10.3

. Direito Perfil 2 Karyn Ferreira Souza Aguinaga 75,53 Não Classificado. Item
10.3

. Direito Perfil 2 Adryssa Diniz Ferreira Melo da
Luz

74,20 Não Classificado. Item
10.3

. Direito Perfil 2 Clarice Costa Teles 71,60 Não Classificado. Item
10.3

. Direito Perfil 2 Ana Caroline Ferreira Lisboa 69,03 Não Classificado. Item
10.3

. Direito Perfil 2 Tamara Almeida Flores 64,73 Não Classificado. Item
10.3

. Direito Perfil 2 Matheus Benassuly Maués de
Medeiros

60,40 Não Classificado. Item
10.3

. Filosofia Ieda Fernandes da Silva 71,03 Classificado e Aprovado

. Filosofia Carlos Henrique Hidelbrando
dos Santos

70,00 Classificado

. Filosofia Arthur Martins Cecim 69,83 Classificado

. Geografia Perfil 1 Susane Cristini Gomes Ferreira 74,53 Classificado e Aprovado

. Geografia Perfil 1 Milena de Nazaré Santos
Quaresma

74,03 Classificado

. Geografia Perfil 1 Mirian Clara Carvalho
Rodrigues

71,03 Classificado

. Geografia Perfil 1 Danusa Di Paula Nascimento da
Rocha

69,83 Classificado

. Geografia Perfil 1 Rafael Alexandre Alves
Menezes

67,30 Classificado

. Geografia Perfil 1 Julia Maria da Silva Furtado 51,70 Não Classificado. Item
10.3

. Geografia Perfil 2 Erika Pacheco Farias 74,47 Classificado e Aprovado

. Geografia Perfil 2 Cleber Assis dos Santos 57,53 Classificado

. Geografia Perfil 2 Tayná Cristiny Nunes Flexa
Rodrigues

53,17 Classificado

. Geografia Perfil 2 Angelo Cezar Pinho Tavares 53,07 Classificado

. Geografia Perfil 2 Laís Melo Lima 48,60 Classificado

. Geografia Perfil 3 Michel Pacheco Guedes 82,87 Classificado e Aprovado

. Geografia Perfil 3 Felipe Kevin Ramos da Silva 73,80 Classificado

. Geografia Perfil 3 Vandyson Cleyton Pina Costa 72,30 Classificado

. Geografia Perfil 3 Antonio Arthur Cruz do
Nascimento

57,97 Classificado

. Geografia Perfil 3 Rafael Bastos Ferreira 54,97 Classificado

. Informática José Augusto de Sena
Quaresma

73,30 Classificado e Aprovado

. Informática Jessica da Silva Miranda 72,73 Classificado

. Informática Jorge Amaro de Sarges Cardoso 68,73 Classificado

. Informática Ermínio Augusto Ramos da
Paixão

67,87 Classificado

. Informática Tiago Davi Oliveira de Araújo 64,00 Classificado

. Informática Augusto Cezar Coelho Pureza 59,07 Não Classificado. Item
10.3

. Matemática Deusarino Oliveira Almeida
Junior

72,87 Classificado e Aprovado

. Matemática Claudia Fernandes Andrade do
Espírito Santo

70,10 Classificado

. Matemática Maridilce de Jesus Silva Brito 65,87 Classificado

. Matemática Marcos Raylan Pinheiro de
Araújo

64,43 Classificado

. Matemática Relinaldo Pinho de Oliveira 63,80 Classificado

. Matemática Silvia Caroline Salgado Pena 56,07 Não Classificado. Item
10.3

. Matemática Camil Samer Zahlan Redwan 55,50 Não Classificado. Item
10.3

. Matemática Jefferson de Jesus Melo
Macedo

51,13 Não Classificado. Item
10.3

. Pedagogia Perfil 1 Joceline Arlene Gouveia Rocha
Barreto

71,20 Classificado e Aprovado

. Pedagogia Perfil 1 Patrícia Esquerdo Lima 68,80 Classificado

. Pedagogia Perfil 2 Manuela Cavaleiro de Macêdo
Beltrão

75,80 Classificado e Aprovado

. Pedagogia Perfil 2 Fernanda Brandão da Silva
Esteves

73,70 Classificado

. Pedagogia Perfil 2 Rafael Silva Costa 69,40 Classificado

. Pedagogia Perfil 2 Etiane de Sousa Silva 60,40 Classificado

. Pedagogia Perfil 2 Cristiane Lopes de Sousa 59,87 Classificado

. Sociologia Perfil 1 Luiz Felipe Nazaré Vilhena 68,53 Classificado e Aprovado

. Sociologia Perfil 1 Dalton Davis Favacho da Rocha 65,57 Classificado

. Sociologia Perfil 1 Caio César da Silva Rebelo 50,30 Classificado

. Sociologia Perfil 2 Ramon Pereira dos Reis 82,07 Classificado e Aprovado

. Sociologia Perfil 2 Wando Dias Miranda 82,00 Classificado

. Sociologia Perfil 2 João Luiz da Silva Lopes 81,43 Classificado

. Sociologia Perfil 2 Sheyla Rosana Oliveira Moraes 77,10 Classificado

. Sociologia Perfil 2 Marilia de Jesus da Silva Sousa 72,10 Classificado

. Sociologia Perfil 2 Ariana Kelly Leandra Silva da
Silva

63,20 Não Classificado. Item
10.3

. História Maria Patrícia Correa Ferreira 81,80 Classificado e Aprovado

. História Filipe Santos das Mercês 72,60 Classificado

. História Brenda Cardoso de Oliveira 70,73 Classificado

. História Smile de Souza Golobovante 66,37 Classificado

. História Francisco Rodrigues da Silva
Neto

65,43 Classificado

. História Tallyta Sueny Araujo da Silva 65,07 Não Classificado. Item
10.3

. História Eliezer da Rocha Gonçalves 63,53 Não Classificado. Item
10.3

. História Sara de Souza Ribeiro 59,00 Não Classificado. Item
10.3

. História Olaiza Quaresma dos Santos 57,33 Não Classificado. Item
10.3

. História Benedito Gonçalves Costa 56,70 Não Classificado. Item
10.3

. História Carlos William Viegas 46,50 Não Classificado. Item
10.3

. Letras/L.Portuguesa Mirian Maia de Araujo Pereira 85,00 Classificado e Aprovado

. Letras/L.Portuguesa Ingrid da Silva Marinho 82,13 Classificado

. Letras/L.Portuguesa Zulema Costa dos Santos 74,53 Classificado

. Letras/L.Portuguesa Mateus Nogueira de Farias
Moura

73,57 Classificado

. Letras/L.Portuguesa Gabriela de Andrade Batista 73,33 Classificado

. Letras/L.Portuguesa Danieli dos Santos Pimentel 72,43 Não Classificado. Item
10.3

. Letras/L.Portuguesa Salim Jorge Almeida Santos 70,10 Não Classificado. Item
10.3

. Letras/L.Portuguesa Arlen Maia de Melo 69,00 Não Classificado. Item
10.3

. Letras/L.Portuguesa Eliane Oliveira da Costa 68,43 Não Classificado. Item
10.3

. Letras/L.Portuguesa Andressa de Jesus Araujo
Ramos

68,33 Não Classificado. Item
10.3

. Letras/L.Portuguesa Ilton Ribeiro dos Santos 67,23 Não Classificado. Item
10.3

. Letras/L.Portuguesa Pablo Rossini Pinho Ramos 66,77 Não Classificado. Item
10.3

. Letras/L.Inglesa Louise Bogea Ribeiro 77,57 Classificado e Aprovado

. Letras/L.Inglesa Luiz Carlos Reis Ferreira Junior 76,70 Classificado

. Letras/L.Inglesa Patricia Esteves Ribeiro 74,27 Classificado

. Letras/L.Inglesa Flávio Roberto Daibes de
Oliveira

73,83 Classificado

. Letras/L.Inglesa Thamires da Silva Abreu 69,20 Classificado

. Letras/L.Inglesa Leiliane Cristina Barros da
Costa

58,40 Não Classificado. Item
10.3

Os interessados no processo seletivo deverão acompanhar os avisos que serão
publicados no site https://belem.ifpa.edu.br/.

RAIMUNDO OTONI MELO FIGUEIREDO
Diretor Geral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-30T03:43:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial